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Fest og fejring for foreningslivet

Tre priser og 108 anerkendelser blev uddelt til foreningslivet, da Folkeoplysningsudvalget uddelte 

årets priser og anerkendelser til foreningsaktive og idrætsudøvere fra hele Frederikssund 

Kommune.

Tæt på 250 foreningsfolk var mødt op til årets prisfest i Jægersprishallen. Her blev de budt 

velkommen af chef for Center for Kultur, Fritid og Ungeliv, Anders Munch Skovgren efterfulgt af et 

musikalsk indslag fra Frederikssund Musikskole. Aftenen bød også på et interessant og lærerigt 

oplæg ved filosof og leder af Grundlovsfesten, Olav Hesseldahl, lidt godt til ganen og en sjov 

aktivitet med Shaolin Kung Fu klubben.

Øvelser med Shaolin Kung Fu Klub.

Inden uddelingen af priserne, talte formanden for Folkeoplysningsudvalget. Han brugte blandt 

andet sin taletid på at hylde idræts-, fritids- og foreningslivet.



- Vi har flere hundrede foreninger, spejdergrupper og aftenskoler i vores kommune, og der må 

aldrig herske tvivl om, at I på mange måder er limen der binder os sammen, og ikke bare skaber 

flotte resultater og henter præmier og hæder hjem, men også på ganske unik vis skaber sociale 

rum og fællesskaber, hvor det er en lige så stor succes bare at være med, møde nye mennesker 

og få nye venner, som det er at være den der vinder førstepræmien og kommer på sejrspodiet, 

sagde Kenneth Jensen (A), formand for Folkeoplysningsudvalget.

200.000 kroner i to puljer

I sin tale nævnte Kenneth Jensen også to puljer, der skal understøtte foreningerne yderligere i 

deres arbejde. Folkeoplysningsudvalget har således afsat 100.000 kroner til puljen for 

internationalt samarbejde, og ligeledes 100.000 kroner til initiativpuljen, som også bliver en 

udviklingspulje.

Her kan foreningerne søge tilskud til initiativer, som kan få flere borgere engageret i foreningslivet, 

fokusere på at fastholde medlemmer og have fokus på borgere fra udsatte positioner i samfundet.

108 anerkendelser

Herefter blev det tid til at uddele de 108 anerkendelser. De gik til personer eller hold fra en 

forening, der har vundet guld, sølv eller bronze ved internationale eller danske mesterskaber, eller 

har vundet guld ved landdelsmesterskaber eller sjællandske mesterskaber i regi af Danmarks 

Idræts-Forbund, Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger, Dansk Firmaidrætsforbund eller Dansk 

Handicap Idræts-Forbund.

Der blev også uddelt anerkendelser til spejdere eller spejdergrupper, hvis de har vundet en eller 

flere godkendte spejderaktiviteter, eller som har gennemført projekter eller events, som har et 

specifikt, udfordrende spejdermæssigt islæt.



Formand for Folkeoplysningsudvalget Kenneth Jensen og næstformand Alice Linning uddeler 

anerkendelser til spejdere.

Og vinderne er…

Aftenens sidste punkt på programmet var overrækkelsen af de tre priser. Med priserne fulgte 

blandt andet blomster, et diplom og 5.000 kroner.

Idrætsprisen

Vinderen af Idrætsprisen er Charlotte Sørensen fra Frederikssund Billard Klub. I indstillingen af 

Charlotte står der, at hun vandt i 2024 verdensmesterskabet i disciplinen 3-bande Carambole for 

kvinder. Hun har spillet billard i 30 år, og i fem år har hun spillet den svære disciplin 3-bande 

Carambole. Hun er Danmarks første kvindelige verdensmester i billard

- Med sin seriøse tilgang til sporten, både som frivillig og udøver er Charlotte et forbillede for 

dansk billard, og især dansk kvindebillard, sagde Kenneth Jensen.



- Det er jo en mega flot anerkendelse. Så tusind tak til Frederikssund Kommune og 

Folkeoplysningsudvalget for at give mig denne her pris, det er jeg rigtig stolt af. Jeg havde ikke 

regnet med at vinde, men jeg tror, jeg giver noget af prisen til Frederikssund Billardklub, som har 

været en stor dle af den her rejse, og det fællesskab vi har fået op i den klub, der kun er cirka tre 

år gammel. Det har betydet meget for mig personligt og sportsligt. Jeg har fået en masse gode 

venner der, så de er også en del af denne her rejse, så de fortjener også noget af det, fortalte en 

glad Charlotte Sørensen.

Lederprisen

Vinderen af Lederprisen er Torben Hansen fra Fjordløberne. Om Torben står der i indstillingen, at 

han har været formand for Fjordløberne i ni år, og har leveret en stor indsats i klubben. Han er 

også manden bag Frederikssund Stafetten, hvor godt 1.500 deltagere har en hyggelig 

eftermiddag og aften, hvor løber eller går samt får noget mad i godt selskab.

- Torben har på alle måder leveret en helt fantastisk indsats; både i klubben som helhed, og på de 

enkelte hold, hvor trivslen betyder meget for Torben, sagde Kenneth Jensen.

Torben Hansen havde forberedt en lille tale, da han modtog sin pris.

- Først og fremmest vil jeg gerne sige tusind tak for prisen. Det er naturligvis en pris, som jeg er 

både glad for og stolt over at Folkeoplysningsudvalget i år har ment, at jeg skal modtage. Alene 

nomineringen ligger der jo et kæmpe skulderklap i, sagde Torben Hansen, og fortsatte:

- Men vi ved jo også godt, at uden skønne – og kønne har jeg lovet at sige – medlemmer, så var 

det jo bare ikke det samme. For det er jo faktisk primært for medlemmernes skyld, at vi og andre 

foreningsledere lægger en masse energi og kræfter i foreningsarbejdet. Så denne pris er også et 

skulderklap og varm anerkendelse til alle medlemmer i Fjordløberne, som har bakket mig op som 

foreningsleder gennem mange år.

Unge lederprisen

Vinderen af Unge lederprisen er Rebecca Duris fra Rulleskøjteklubben FRISK. I indstillingen til 

prisen står der, at Rebecca er en dedikeret træner, der gør en forskel for de hold, hun står i 

spidsen for. Hun har en særlig evne til at skabe en tryg og motiverende atmosfære for pigerne. 

Hun opbygger en stærk og tillidsfuld kontakt til pigerne, og kommunikerer med dem på en måde, 

der får dem til at føle sig både set og hørt. Hun er en inspirerende rollemodel og en træner, der 

altid sætter trivsel og udvikling i centrum.



- Jeg synes, det er mega dejligt at vinde. Ikke fordi jeg har behov for den anerkendelse fra andre 

end mine små piger, som jeg kalder dem, altså mit hold, som jeg er træner for, og selvfølgelig 

også fra deres forældre, men det er jo stadig rart at få den udefra også. At der er andre der kan se 

det arbejde, man lægger i det, giver noget til andre end én selv.

Fra venstre: Formand for Folkeoplysningsudvalget Kenneth Jensen, vinder af Lederprisen, 

Torben Hansen, vinder af Unge Lederprisen Rebecca Duris, vinder af Idrætsprisen, Charlotte 

Sørensen, borgmester Tina Tving Stauning, medlem af Folkeoplysningsudvalget Anne Sofie 

Uhrskov, og næstformand i Folkeoplysningsudvalget Alice Linning.

 Alle 

prisvindere og modtagere af anerkendelser.



Foto: Frederikssund Kommune.
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